
29 DE JUNHO DE 2021Nº 114

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1582

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021 ANO XNº 114

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE COMPRAS E LICIT DE COMPRAS E LICIT DE COMPRAS E LICIT DE COMPRAS E LICIT DE COMPRAS E LICITAÇÕESAÇÕESAÇÕESAÇÕESAÇÕES ...................................................................... 15831583158315831583

PRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETARIAARIAARIAARIAARIA ........................................................................................................................................................... 15831583158315831583

SUMÁRIO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ATO Nº1950/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições

legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado

em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CRISTIANE SILVA PAVIN, do Cargo de Provimento em

Comissão de Assessor Técnico, código AT-30, do Gabinete

do Deputado Edson Martins, a contar de 30 de junho de 2021.

Porto Velho, 29 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1948/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JULIANO CEZAR SPAGNOL HONORIO, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, do Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de
30 de junho de 2021.

Porto Velho, 29 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1951/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

UALISON AUGUSTO MACEDO SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, do Gabinete do Deputado Edson Martins, a contar de
30 de junho de 2021.

Porto Velho, 29 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO



29 DE JUNHO DE 2021Nº 114 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 1583

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

PRIMEIRA SECRETARIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 012/2021/ALE/RO
Processo Administrativo nº 11.598/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº
0283/2021-SRH/SG/ALE, torna público o presente edital de licitação, que se realizará na modalidade pregão, na forma
eletrônica, observando-se as disposições da Lei nº 10.520/02, dos Dec Est nº 12.205/2006 e 21.675/2017, da Lei Complementar
nº 123/06, do Decreto nº 6.204/07, Decreto nº 7.892/13, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, conforme as especificações e
condições a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual de material de COPA, COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
LIMPEZA, a pedido do Superintendência de Logística, conforme quantidades e especificações estipuladas no Temo de
Referencia – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 399.839,05 (trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais
e cinco centavos)).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME’s E EPP’s, (X) NÃO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 13 de julho de 2021, Hora: 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: 13 de julho de 2021, Hora: 10h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br - (Licitações); www.licitacoes-e.com.br;
Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 28 de junho de 2021.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

ATO Nº. 25/2021 – 1ª SECRETARIA /ALE

Relotação da Servidora Estatutária Marivete Fontinele de Melo para desenvolver suas atividades
laborais no Gabinete da Corregedoria Geral.

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Inciso II do artigo 16 do Regimento Interno e do Inciso II do Artigo 1º da Instrução Normativa 001, de 30 de maio
de 2019, desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR no Gabinete da Corregedoria Geral, a servidora estatutária Marivete Fontinele de Melo, inscrita sob a
matrícula nº 100000711, Assistente Técnico, onde desenvolverá suas atividades laborais.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e com efeitos legais a contar do dia 21/06/2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Velho, 28 de junho de 2021.

DEP. JAIR DE FIGUEIREDO MONTES
1º Secretário/ALE/RO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES
	PRIMEIRA SECRETARIA

		2021-06-29T17:23:13-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




